#### Stadt Bernsdorf

41. Sitzung Stadtrat der Periode 2019-2024

15.02.2024

# öffentlich

#### 01-41-2024: Annahme von Spenden

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, die Spenden in Höhe von insgesamt 500,00 EUR anzunehmen.

> Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0

/ Enthalten: 0

SR 2024 / 1

## 02-41-2024: Beschluss zur Zulassung von Wahlwerbung zur Kommunalwahl 2024 in der Stadt Bernsdorf und den Ortsteilen im Bernsdorfer Stadtanzeiger

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Wahlwerbung für Wahlvorschlagsträger zur Kommunalwahl im Juni 2024 in Bernsdorf und den Ortsteilen, im nicht amtlichen Teil des Bernsdorfer Stadtanzeigers zuzustimmen. Es gelten die in der Begründung aufgeführten Kriterien.

Abstimmungsergebnis: Für: 10 /

Gegen: 0

/ Enthalten: 2

SR 2024 / 2

## 04-41-2024: Beschluss zur Neufassung des Brandschutzbedarfsplanes 2024

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Neufassung des Brandschutzbedarfsplanes 2024 zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

/ Enthalten: 0

SR 2024 / 3

## 05-41-2024: Bestätigung des 1. Nachtrages vom 02.02.2024 zum Honorarvertrag Nr. 17-027 für Leistungen zum Bebauungsplan "Erweiterung Industrie- und Gewerbegebiet Straßgräbchen, Weißiger Straße" vom 17.10.2017

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, dem 1. Nachtrag zum Honorarvertrag Nr. 17-027 zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

/ Enthalten: 0

SR 2024 / 4

## 06-41-2024: Beschluss zur Beauftragung von umweltplanerischen Leistungen zum B-Plan "Erweiterung Industrie- und Gewerbegebiet Straßgräbchen, Weißiger Straße"

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Beauftragung der umweltplanerischen Leistungen an das Ingenieurbüro Oeser in Höhe von insgesamt 75.481,23EUR brutto zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

/ Enthalten: 0

SR 2024 / 5

#### 07-41-2024: Beschluss zum Erwerb von Ökopunkten im Zuge des Bauleitplanverfahrens "Erweiterung Industrie- und Gewerbegebiet Straßgräbchen, Weißiger Straße"

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, dem Erwerb von 272.599 Ökopunkten des ZFM zu einem Preis von insgesamt 583.907,06 EUR brutto zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 11 /

Gegen: 0

/ Enthalten: 1

SR 2024 / 6

## 08-41-2024: Beschluss zur Beauftragung von Planungsleistungen (Leistungsphase 3) für die Erschließung des Gewerbegebietes, Fläche 3 im Ortsteil Straßgräbchen

Die Stadträte der Stadt Bernsdorf werden ersucht, der Beauftragung von Planungsleistungen der Leistungsphase 3 für die Erschließung des Gewerbegebietes, Fläche 3 im Ortsteil Straßgräbchen in Höhe von 77.378,32 EUR brutto zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

/ Enthalten: 0

SR 2024 / 7